и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,:

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 Y . бФ .

КАР АР
№

О подготовке проекта внесения изменений в Схему территориального
планирования Высокогорского муниципального района Республики

Татарстан в части дополнения сведениями о границах населенных пунктов,
расположенных в границах Болынебитаманского, Мульминского, Усадского
сельских поселений, в отношении которых принято решение об отсутствии

необходимости подготовки генеральных планов

В соответствии с пп.15 п.1 ст. 15 ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ,
частью 1 статьи 7 Закона Республики Татарстан № 98-ЗРТ от 25.12.2010г. «О
градостроительной деятельности в Республике Татарстан», Уставом
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный
комитет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект внесения изменений в Схему территориального
планирования Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в
части дополнения сведениями о границах населенных пунктов, расположенных в
границах Болынебитаманского, Мульминского, Усадского сельских поселений, в
отношении которых принято решение об отсутствии необходимости подготовки
генеральных планов от «31» марта 2022 года № 159 (далее -  Решение).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке проекта внесения
изменений в Схему территориального планирования Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан (приложение № 1) в части
дополнения сведениями о границах населенных пунктов, расположенных в
границах Болынебитаманского, Мульминского, Усадского сельских поселений, в
отношении которых принято Решение.

3. Финансирование работ по подготовке проекта внесения изменений в
Схему территориального планирования Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан в части дополнения сведениями о границах населенных
пунктов, расположенных в границах Болынебитаманского, Мульминского,
Усадского сельских поселений, в отношении которых принято Решение,
осуществляется за счет средств бюджета Республики Татарстан.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на
официальном сайте Высокогорского муниципального района Республики

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/ и на «Официальном портале правовой информации
Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

5. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета района Р.Ф. Хакимуллина.

И. о. руководителя Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района Х^Ц-Ф- Шайдуллин

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru

Приложение № 1
Утверждено постановлением

Исполнительного комитета
V Д

Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан

/ 2022 №

План мероприятий по подготовке проекта внесения изменений в Схему
территориального планирования Высокогорского муниципального района

Республики Татарстан

№
п/п

Наименование мероприятие Срок выполнения

1 Принятие решения об отсутствии
необходимости подготовки генеральных

план 1 ПСП

1 рабочий день

2 Принятие Постановления о начале
разработки внесения изменений в СТП

Высокогорского муниципального района

1 рабочий день

3 Утверждение уполномоченным органом
местного самоуправления технического

задания

1 рабочий день

4 Заключение контракта на разработку
проекта внесения изменений в части

разработки и дополнения материалов по
обоснованию схемы территориального

планирования

5 рабочих дней

5 Формирование границ населенных
пунктов, карт и текстовых материалов
СТП Высокогорского муниципального

района

2 месяца

6 Проверка описаний местоположений
границ населенных пунктов в ФГБУ
«ФКП Росреестра» по Республике

Татарстан

7 рабочих дней

7 Размещение проекта внесения изменений
в СТП на ФГИС ТП и обеспечение

доступа к загруженным материалам.
1 рабочий день

8 Проведение согласования и получения
сводного заключения по проекту 2 месяца

9 Утверждение проекта внесения
изменений в СТП 5 рабочих дней

10 Внесение сведений о границах
населенных пунктов в ЕГРН 15 рабочих дней